
n. 1 3 / A S 2  del 0 1 -0 2 -2023  1  

 
Sede legale e amministrativa: Via Del Cantiere, 4 24065 Lovere (BG) C.F. 90029430163 e P.IVA 03606190167 

Sedi operative: Via Don Zinetti, 1 24060 Casazza (BG) Via Roma, 35 24060 Villongo (BG) 

COPIA 
 

AREA SERVIZI SOCIALI-AMBITO ALTO SEBINO 

DETERMINAZIONE N. 13/AS2 DEL 01-02-2023 

OGGETTO: Tassa automobilistica (bollo auto) di automezzi in dotazione 
all'Area Servizi Sociali - Ambito Alto Sebino. Anno 2023. 
 

L'anno  duemilaventitre il giorno  uno del mese di febbraio negli Uffici della Comunità Montana 
dei Laghi Bergamaschi, 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI SOCIALI-AMBITO ALTO SEBINO 
 

individuato ai sensi del Decreto del Direttore della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi n. 
14 del 03-10-2022; 
VISTO il D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO lo Statuto della Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi approvato con deliberazione 
assembleare n. 5 del 27-03-2010; 
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 24 del 26-
09-2013; 
VISTO il Bilancio di Previsione 2023/2025 ed il DUP 2023/2025 approvato con deliberazione 
dell’Assemblea n. 44 del 29-12-2022; 
VISTO il PEG 2023/2025 approvato con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 204 del 29-12-
2022; 
VISTO il Piano di Zona – Ambito Alto Sebino 2021/2023 e il relativo Accordo di Programma per 
la sua attuazione, approvati con deliberazione dell’Assemblea n. 42 del 30-12-2021; 
PREMESSO che la Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi – Area Servizi Sociali, per lo 
svolgimento dei propri compiti istituzionali e delegati, ha in dotazione un parco autoveicoli; 
EVIDENZIATO che si rende necessario provvedere al pagamento, alla Regione Lombardia, 
delle tasse automobilistiche (bollo auto) dei mezzi in dotazione come da prospetto di seguito: 
 

Targa Importo  Scadenza Capitolo di bilancio 

DP962HF 247,68 Maggio 117000 

EK259FF 131,58 Settembre 119300 

DS332GA 285,09 Settembre 117000 

FF623ZH 208,98 Dicembre 117000 

ET446MP 198,66 Marzo 119300 

 
RITENUTO quindi necessario assumere opportuno assumere impegno di spesa; 
EVIDENZIATO che la presente determinazione non è soggetta agli obblighi in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. n. 136/2010, in quanto non si è in presenza dei 
requisiti oggettivi e soggettivi richiesti, trattandosi di erogazione diretta, a titolo individuale, di 
contributi economici finalizzati alla realizzazione di progetti educativi; 
DATO ATTO che:  

a) il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi 
propri del responsabile o dei suoi parenti, idonei a determinare situazioni di conflitto 
anche potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 7, del DPR n. 
62/2013; 



n. 1 3 / A S 2  del 0 1 -0 2 -2023  2  

b) che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che sussistono 
i presupposti di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa per 
l’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;  

Tutto ciò premesso: 
DETERMINA 

 
1. DI DARE ATTO che i richiami, le premesse e l’intera narrativa formano parte integrante 

e sostanziale della presente determinazione; 
2. DI ASSUMERE impegno di spesa di euro 1.071,99 per il pagamento della tassa 

automobilistica (bollo auto) degli automezzi in dotazione all’Area Servizi Sociali – Ambito 
Alto Sebino (prospetto in narrativa) da versare alla Regione Lombardia; 

3. DI IMPUTARE sul bilancio di previsione 2023/2025, anno 2023, spesa per euro 330,24 
al capitolo 119300 e spesa per euro 741,75 al capitolo 117000 come da prospetto 
indicato in calce; 

4. DI TRASMETTERE la presente determinazione all’ufficio ragioneria per la registrazione 
dell’impegno contabile e di provvedere alla liquidazione con atto nel rispetto del vigente 
Statuto delle spese effettivamente sostenute; 

5. DI DARE ATTO che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa 
e che sussistono i presupposti di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione 
amministrativa per l’adozione della presente determinazione ai sensi dell’art 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 

6. DI STABILIRE che l’efficacia e l’esecutività del presente documento sono subordinate 
all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 
parte del responsabile dell’area finanziaria. 

7. DI DARE ATTO che la presente determinazione è impugnabile da chi ne abbia interesse 
avanti al TAR di competenza, entro i termini di legge. 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 f.to dott. Gabriele Bondioni 

*********************************************************************** 
 

Impegno N.   172 del 01-02-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 12.02-1.02.01.09.001  Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 

Capitolo     117000 / Articolo       
IMPOSTE CDD tassa circolazione 

Causale Tassa automobilistica (bollo auto) di automezzi in dotazione allArea Servizi Sociali - Ambito Alto Sebino. Anno 
2023. TARGA DP962HF 

Importo 2023 Euro 247,68 

Beneficiario       471  REGIONE LOMBARDIA 

 

Impegno N.   173 del 01-02-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 12.07-1.02.01.09.001  Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 

Capitolo     119300 / Articolo       
L.328/00 IMPOSTE,TASSE E IRAP 

Causale Tassa automobilistica (bollo auto) di automezzi in dotazione allArea Servizi Sociali - Ambito Alto Sebino. Anno 
2023. TARGA EK259FF 

Importo 2023 Euro 131,58 

Beneficiario       471  REGIONE LOMBARDIA 

 

Impegno N.   174 del 01-02-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 12.02-1.02.01.09.001  Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 

Capitolo     117000 / Articolo       
IMPOSTE CDD tassa circolazione 

Causale Tassa automobilistica (bollo auto) di automezzi in dotazione allArea Servizi Sociali - Ambito Alto Sebino. Anno 
2023. TARGA DS332GA 

Importo 2023 Euro 285,09 

Beneficiario       471  REGIONE LOMBARDIA 

 

Impegno N.   175 del 01-02-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 12.02-1.02.01.09.001  Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 

Capitolo     117000 / Articolo       
IMPOSTE CDD tassa circolazione 

Causale Tassa automobilistica (bollo auto) di automezzi in dotazione allArea Servizi Sociali - Ambito Alto Sebino. Anno 
2023. TARGA FF623ZH 



n. 1 3 / A S 2  del 0 1 -0 2 -2023  3  

Importo 2023 Euro 208,98 

Beneficiario       471  REGIONE LOMBARDIA 

 

Impegno N.   176 del 01-02-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 12.07-1.02.01.09.001  Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica) 

Capitolo     119300 / Articolo       
L.328/00 IMPOSTE,TASSE E IRAP 

Causale Tassa automobilistica (bollo auto) di automezzi in dotazione allArea Servizi Sociali - Ambito Alto Sebino. Anno 
2023. TARGA ET446MP 

Importo 2023 Euro 198,66 

Beneficiario       471  REGIONE LOMBARDIA 

 

VISTO FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ' CONTABILE 

 
Vista la determinazione, si accerta la regolarità contabile attestando la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 
Lovere 01-02-2023 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 f.to dott.ssa Elisabetta Elide Zenti 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal                10-02-2023 al 25-02-2023 
 
Lovere 10-02-2023 
 IL DIRETTORE 
 f.to dott. Silvano Fusari 

 


